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Femte møde i revisornetværket for de selvejende uddannelsesinstitu-
tioner under UFM  
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Sted: Virtuelt (Teams) 
 
1. Velkomst og præsentation 

UFS (Nicolai Ebsen) bød velkommen til mødet hvorefter deltagerne præ-
senterede sig selv.  
 

2. Opsamling på revisionen af årsrapporter for 2024 
UFS spurgte til netværkets generelle opmærksomhedspunkter fra revisio-
nen af årsregnskaberne for 2024.  
 
Netværket bemærkede, at de selvejende institutioner under UFM alle har 
fået revisionspåtegninger uden modifikationer.  
 
Et medlem bemærkede, at institutionerne generelt har fokus på de igang-
værende uddannelsesreformer og institutionernes fremadrettede ramme-
vilkår.  
 
Anvendelse af mellemregningsposter på balancen 
Styrelsen bemærkede, at flere institutioner i årsrapporten for 2024 har ind-
regnet mellemregninger med UFM på balancen, og at det særligt er det 
forudbetalte statstilskud for januar i det efterfølgende regnskabsår samt 
tilgodehavende eller skyldig momskompensation, der er indregnet som 
mellemregninger. 
 
Styrelsen bemærkede, at det fremgår af vejledningsmaterialet til årsrap-
portskabelonen, at mellemregningsposterne kun må anvendes efter aftale 
med UFS. UFS opfordrede institutionsrevisorerne til at være opmærk-
somme på, at mellemregningsposterne anvendes korrekt.  
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a. Afsnittet om anvendt regnskabspraksis 

UFS lagde op til en drøftelse af erfaringerne med styrelsens udfoldede 
standardtekst til årsrapportens afsnit om anvendt regnskabspraksis, som 
er indarbejdet i årsrapportskabelonen for 2024. Styrelsen bemærkede, at 
standardteksten er frivillig og har haft til formål, at den anvendte regn-
skabspraksis fremstilles ensartet på tværs af institutioner.  
 
Netværket bemærkede, at flere af institutionerne også i årsrapporterne for 
tidligere regnskabsår har anvendt en mere udfoldet tekst, og at det gene-
relt er hensigtsmæssigt, at årsrapporten, herunder beskrivelsen af den an-
vendte regnskabspraksis, kan læses selvstændigt. Et netværksmedlem 
bemærkede i den forbindelse, at dette særligt er en fordel over for instituti-
onernes eventuelle kreditorer.  
 
Netværket bemærkede, at standardteksten opfattes som dækkende.  

 
b. Fælles kontoplan og formålsfordeling 

UFS lagde op til en drøftelse af netværkets erfaringer med institutionernes 
bogføring efter den fælles kontoplan på baggrund af revisionen.  
 
Netværket bemærkede, at institutionernes kontering efter den fælles kon-
toplan, herunder på formålsdimensionen, generelt er blevet bedre siden 
implementeringen i 2021, men at den enkelte institutions fokus på konter-
ingen kan afhænge af institutionens størrelse, organisering af økonomi-
funktionen samt i hvor høj grad institutionen anvender kontoplanen i den 
interne styring. Enkelte institutioner anvender aktivt regnskabsdata fra den 
fælles kontoplan til sammenligninger.  
 
Netværket opfordrede styrelsen til fortsat at anvende ERFA-møderne med 
institutionerne til at sætte fokus på konteringen og datakvaliteten.  
 
Styrelsen bemærkede, at styrelsen fortsat har fokus på datakvaliteten. 

 
3. UFS’ revisionsinstruks for 2024 

UFS spurgte til netværkets generelle erfaringer med anvendelsen af revi-
sionsinstruksen for 2024.  
 
Netværket bemærkede, at revisionsinstruksen har fået et godt format, og 
at det fungerer godt, at der er indarbejdet tærskelværdier for, hvor ofte 
plantemaet vedrørende gennemførelse af salg (indtægtsdækket virksom-
hed) skal revideres.  
 

a. Revisionen af universiteternes datterselskaber  
UFS lagde op til en drøftelse af revisionsinstruksens krav til revisionen af 
institutionernes datterselskaber. Det er styrelsens forståelse, at dattersel-
skabernes årsrapporter i flere tilfælde revideres og godkendes senere end 
institutionernes årsrapporter.  
 
Et netværksmedlem bemærkede, at kravene til revisionen af 
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datterselskaber kan virke omfattende i forhold til, hvor meget kapitalande-
lene i datterselskaberne fylder i institutionernes samlede økonomi.  
 
Et netværksmedlem bemærkede, at styrelsen eventuelt kan stille krav om, 
at institutionsrevisor i revisionsprotokollatet kommenterer det senest god-
kendte regnskab for datterselskabet. Afsnittet kan placeres i protokollatet 
for den løbende revision eller i statusprotokollatet. Samme netværksmed-
lem nævnte, at det for at sætte fokus på den økonomiske udvikling i dat-
terselskaber kan overvejes, at institutioner med datterselskaber skal om-
tale datterselskabet i et afsnit i ledelsesberetningen.  
 
Styrelsen bemærkede i den forbindelse, at der tidligere har været krav om, 
at institutionerne skulle indsende årsrapporter for eventuelle datterselska-
ber til styrelsen, men at styrelsen har ophævet kravet herom for i stedet at 
stille krav om, at selskabernes økonomiske udvikling skal kommenteres i 
revisionsprotokollatet.  
 

b. Anvendelse af revisionsinstruksen for 2024 
Styrelsen bemærkede, at revisionsinstruksens skabelon for revisionspro-
tokollatet generelt er implementeret, men at der fortsat er enkelte afvigel-
ser fra skabelonen. Styrelsen har desuden observeret, at udvælgelsen af 
plantemaer for en enkelt institution ikke fuldt ud afspejler standarderne for 
offentlig revision (SOR) og revisionsinstruksen.  
 
Styrelsen bad således netværket have fokus på, at der revideres efter re-
visionsinstruksen, og at instruksens skabelon for opstilling af revisionspro-
tokollat følges fuldt ud.  
 

4. UFS’ årsrapportskabelon for 2025 
UFS orienterede om, at styrelsen forventer få præciseringer i årsrapport-
skabelonen for 2025, og at den særlige specifikation vedrørende friplad-
ser og stipendier forventes udvidet med krav om enkelte supplerende op-
lysninger. Styrelsen vil præsentere ændringerne på netværkets møde i ef-
teråret 2025.  
 

5. UFS’ konterings- og fordelingsvejledning for 2026 
UFS orienterede om, at styrelsen ligeledes forventer få og mindre ændrin-
ger i konterings- og fordelingsvejledningen for 2026. Styrelsen præsente-
rede de forventede ændringer og orienterede herudover om, at styrelsen 
overvejer at tilpasse beskrivelsen af myndighedsbetjening samten ny be-
skrivelse af valg af delregnskaber vedrørende det kliniske område.  
 
Et netværksmedlem bemærkede, at det vil være hensigtsmæssigt med 
præciseringer på disse to områder.   
 

6. Næste møde 
Styrelsen orienterede om, at styrelsen efter dagens møde vil indkalde til 
næste møde i netværket. Mødet forventes afholdt primo november 2025.  
 
På mødet vil UFS præsentere opdaterede versioner af hhv. 
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årsrapportskabelonen (for 2025), konterings- og fordelingsvejledningen 
(for 2026) og revisionsinstruksen (for 2026) med fokus på ændringer og 
opmærksomhedspunkter for revisionen.  
 
Styrelsen opfordrede netværkets medlemmer til at kontakte styrelsen, hvis 
der er input til dagsordenen.  
 

7. Eventuelt 
Et netværksmedlem bemærkede som opfølgning på drøftelsen på et tidli-
gere møde i revisornetværket, at kravene til universiteternes regnskaber 
for cheflønspuljen virker omfattende i forhold til omkostningernes omfang.  
 
Styrelsen bemærkede i den forbindelse, at styrelsen har haft et særligt fo-
kus på cheflønspuljerne, hvilket er årsagen til de særlige rapporterings-
krav. 
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